
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Job 38, 1.8-11  Zde se má tříštit bujnost tvých vln. 

2. čt.: 2 Kor 5, 14-17  Nové nastoupilo. 

ev.: Mk 4, 35-41  Kdo to asi je, že ho poslouchá i vítr a moře. 
 

Texty příští neděle (13. neděle v mezidobí): 

1. čt.: Mdr 1,13-15;2,23-24  Ďáblovou závistí přišla smrt na svět. 

2. čt.: 2 Kor 8,7.9.13-15  Co vám přebývá, přispěje chudým v nedostatku. 

     Bratři! Jako vynikáte po každé stránce: ve víře i ve slově, v poznání, ve vší horlivosti a lásce, kterou 

jste od nás přijali, tak se vyznamenejte i v tomto díle lásky. Znáte přece milost našeho Pána Ježíše Krista: 

on, ačkoli bohatý, stal se pro vás chudým, abyste vy zbohatli z jeho chudoby. Nebylo by totiž dobré, že 

byste jiným v tísni ulehčili, a sami do ní upadli. Spíše má nastat jakési vyrovnání: za nynějších okolností 

to, co vám přebývá, jim prospěje v nedostatku, aby zase jejich přebytek doplnil to, co potřebujete vy. Tak 

se to vyrovná, jak stojí v Písmu: „Kdo nasbíral mnoho, tomu nepřebývalo, a kdo málo, neměl nedostatek.“ 

ev.: Mk 5, 21-43  Děvče, říkám ti, vstaň! 

Ježíš se vrátil lodí na druhý břeh a už se kolem něho shromáždil velký zástup. Když byl ještě na břehu 

moře, přišel k němu jeden z představených synagogy, jmenoval se Jairos. Jak ho uviděl, padl mu k nohám 

a snažně ho prosil: „Moje dceruška umírá. Pojď, vlož na ni ruce, aby byla zachráněna a žila.“ Ježíš s ním 

odešel. Velký zástup šel za ním a tlačili se na něj. Byla tam jedna žena, která dvanáct let trpěla krvácením, 

mnoho zkusila u mnoha lékařů a celý svůj majetek vynaložila na léčení, ale nic jí nepomohlo, spíše jí bylo 

čím dál hůř. Když slyšela o Ježíšovi, šla v zástupu lidí a zezadu se dotkla jeho šatu. Řekla si totiž: „Jestli 

se dotknu třeba jen jeho šatů, budu uzdravena.“ A hned jí přestalo krvácení a pocítila na těle, že je ze své-

ho neduhu vyléčena. Ježíš ihned v sobě poznal, že z něho vyšla zázračná moc. Obrátil se proto v zástupu a 

zeptal se: „Kdo se to dotkl mých šatů?“ Jeho učedníci mu odpověděli: „Vidíš přece, jak se lidé na tebe tla-

čí, a ptáš se: Kdo se mě to dotkl!“ Ale Ježíš se rozhlížel, aby uviděl tu, která to udělala. Tu přišla ta žena, 

celá ustrašená a rozechvěná – věděla dobře, co se s ní stalo – padla před ním na zem a pověděla mu celou 

pravdu. On jí na to řekl: „Dcero, tvá víra tě zachránila. Jdi v pokoji a buď zdráva, zbavena svého neduhu!“ 

Zatímco ještě mluvil, přišli lidé z domu představeného synagogy se zprávou: „Tvá dcera umřela. Proč ješ-

tě Mistra obtěžuješ?“ Ježíš zaslechl, co se tu mluvilo, a řekl představenému synagogy: „Neboj se, jen věř!“ 

Nedovolil nikomu, aby šel s ním, jenom Petrovi, Jakubovi a jeho bratru Janovi. Přišli k tomu představené-

ho synagogy a viděli tam rozruch, lidi, jak pláčou a velmi naříkají. Vešel dovnitř a řekl jim: „Proč jste tak 

rozrušeni a pláčete? Dítě neumřelo, jenom spí.“ Posmívali se mu. On však všechny vykázal ven, vzal s se-

bou otce dítěte i matku a své společníky a šel do světnice, kde dítě leželo. Vzal ji za ruku a řekl: „Talitha 

kum!“, to znamená: „Děvče, říkám ti, vstaň!“ Děvče ihned vstalo a chodilo – bylo jí dvanáct let. Lidé byli 

úžasem jako bez sebe. Ježíš jim přísně přikázal, že se to nikdo nesmí dovědět, a řekl jim, aby jí dali jíst.  

Je legitimní, když člověk pochybuje. Je ovšem třeba, abychom si dali práci a hledali odpovědi na otázky 

víry. Kristus před očima svědků uzdravuje a zbavuje pout smrti. I dnes k takovým událostem dochází, jen 

zpravidla nejsou tolik vidět. Možná i proto, že nepřicházíme s pokorou a nadějí ke Kristu a neprosíme o 

znamení, která by naši víru upevnila. Žena s neduhem i otec nemocné dcerky přišli s vírou, s nadějí, že jim 

Ježíš dokáže pomoci. 
 

Bohoslužby – JOSEFOV: 

neděle 23. 6. v 8:30 – za + Josefa Petráše, rodiče a za živou rodinu   

čtvrtek 27. 6. v 18:00 – za Aloise Dobiáše, dvě manželky a za živou rodinu  

neděle 30. 6. v 8:30 – za Josefa Hovorku, rodiče a za živou rodinu   

Oznámení: - Jste srdečně zváni na dnešní farní den (program viz na 2. straně lístku).  

- Svátost smíření: ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté. 
 

Svátky v týdnu: pondělí: slavnost Narození sv. Jana Křtitele 

   pátek: památka sv. Ireneje, biskupa, mučedníka a učitele církve (2. stol.) 

  sobota: slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů
 

 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 
 

12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 



Týden od 23. 6. do 30. 6. 2024 
Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 23. 6. 

(12. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za živou i + rodinu Bílíkovu a Pazderkovu   

10:00 - za Boží požehnání a ochranu pro naši farnost a obec  

   FARNÍ DEN – VEČERNÍ MŠE SVATÁ DNES NEBUDE!  

pondělí 24. 6.    6:30 - na dobrý úmysl  

úterý 25. 6. 18:00(!) - za + o. Remigia Janču a bratra Karla 

středa 26. 6.  18:00 - za děti z naší farnosti – za Boží ochranu o prázdninách 

čtvrtek 27. 6. 

 

  6:30 - na dobrý úmysl  

19:00   nešpory, následuje adorace (do 22 hod.; ve 22 hod. podávání sv. přijímání) 

pátek 28. 6.  19:00 - za mládež naší farnosti – za požehnané prožití prázdnin 

sobota 29. 6.   7:00 - za Boží požehnání a dary Ducha svatého pro členy společenství  

11:00 - svatební mše sv. za Terezu Dubskou a Lukáše Filipoviče  

neděle 30. 6. 

(13. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za Boží požehnání pro členky živého růžence a za jejich úmysly 

10:00 - za Boží požehnání a ochranu pro naši farnost  

18:30  - za + Marii Trávníkovou a za živou rodinu (od spolužáků) 

Oznámení: - Svátostné požehnání začne dnes později – až ve 14:45(!).  

- Farní knihovna bude dnes otevřená (15-16 hod.). Na prodej jsou kalendáře na rok 2025.  

Dnes budeme prožívat již 15. farní den. Program:   

• Neděle: k farnímu dni patří samozřejmě i dopolední mše sv.. Vlastní začátek programu bude v 15 

hodin na farní zahradě. Půjde hlavně o společné setkání, budou připraveny soutěže pro děti (od 15 do 17 

hod.), malování na obličej a další obvyklý program pro děti i dospělé. Farní sklep bude otevřený od 17 ho-

din. Doprovázet nás bude cimbálová muzika. Velmi prosíme o přinesení menšího občerstvení příští ne-

děli dopoledne či před začátkem programu do klubovny na far. zahradě. Pozvěte, prosím, i ty, kteří do 

kostela nechodí! Poznámky k dětskému programu najdete na dolní straně lístku. Prosím, neparkujte na 

parkovišti u fary.  

- Dnes nebude večerní mše svatá.  

- POZOR: Úterní mše sv. začne už v 18 hodin. Po ní budou zapisovány mešní úmysly na 3. čtvrtletí.  

- Svátost smíření (už i k 1. pátku): středa: 17:30-18:00; čtvrtek (4 zpovídající): 19:30-21:30; pátek: 17:30-

18:00; sobota: 6:30-7:00. 

- V pátek po mši svaté (od 19:45) se ve farní učebně sejdeme s mládeží, která pojede do Roháčů. Prosíme, 

přineste zálohu 1.000,- Kč.  

- Farnost Čejkovice pořádá ve čtvrtek 27. 6. pouť na Turzovku. Odjezd autobusu z obou zastávek bude 

v 6:30. Zájemci ať se zapisují nejpozději dnes do večera v sakristii.  

- V sobotu od 8 hodin se pod Nechorami v Prušánkách uskuteční Běh pro Chovánek. Více informací na pla-

kátech a na farních webových stránkách.  

- V sobotu v 11 h. si při mši sv. udělí sv. manželství Tereza Dubská a Lukáš Filipovič, oba bydliště Hrušky.  

- V sobotu ve 14:30 bude v Křižanově slavit primiční mši svatou novokněz Milan Pazdera. Pokud máte zá-

jem o společnou dopravu, přihlašujte se nejpozději dnes do večera v sakristii.  

- Několik našich mladých jede na začátku července na eucharistický kongres do Španělska. Protože jsou ná-

klady přes podporu pořadatelů poměrně vysoké, budou příští neděli po desáté mši svaté u kostela prodávat 

vlastní výrobky. Jejich zakoupením jim můžete přispět na cestu.  

- Příští neděli od 19:30 se bude konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.  

- Od 11. do 14. července se bude v Brně konat Charismatická konference. Účast velmi doporučuji. Přihlašo-

vání: https://konferencecharis.cz/ . Program konference je taktéž na uvedených stránkách.  

- V sakristii se můžete začít zapisovat na společnou dopravu na pouť na Svatý Hostýn (sobota 27. července).  

- Pouze do konce černva je možné na poštách vyměnit staré bankovky (100 – 2.000 Kč). Využijte tuto příle-

žitost. Prosíme, nedávejte už tyto bankovky (ukázka bude i na farním webu) do sbírek.   

- Zveme vás do systému „elektronického rozhlasu“, díky kterému můžete dostávat aktuální zprávy z farnosti 

(akce pro mládež, aktuální oznámení atd.). Fromuláře jsou v sákrisii, více informací u Petra Martínka.  
 

• POZNÁMKY K DNEŠNÍMU DĚTSKÉMU PROGRAMU: - start a cíl bude na farním hřišti; - zde děti 

dostanou lístek k zapisování splněných úkolů; - celkem bude připraveno 12 stanovišť; - na konci děti čeká 

malá odměna; - kromě soutěží budou připraveny další aktivity: diskotéka ve stodole, lanovka, hasičský a po-

licejní vůz, skákací hrad, stanoviště myslivců a další.  

https://konferencecharis.cz/

